PUBLICAÇÃO DA ATA DO LEILÃO PÚBLICO

ATA DO LEILÃO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MAÇAMBARÁ

LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2017
Aos quatorze (14) dias do mês de novembro de 2017, às nove horas, na cidade de Maçambará, Estado do Rio Grande do Sul, à Rua Otávio Silveira, nº. 306 – Centro, nas dependências da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Senhor PAULO RICARDO MONÇALVES VIRGILI, leiloeiro oficial designado pelo município, para atuar como leiloeiro em companhia da Comissão de Depreciação, Avaliação e Alienação de Bens composta pelos Servidores Igor Andreise Wittke, Taiara Aparecida Dotto e Douglas Souza da Silva, escalados para comporem a equipe de apoio, com a finalidade de realizarem o leilão Público Administrativo nº 001/2017 destinado à venda dos bens móveis considerados servíveis e inservíveis pertencentes ao acervo patrimonial da Prefeitura Municipal de Maçambará, caracterizados e identificados no edital de Leilão Público 001/2017. A seção contou com a participação de (10) dez licitantes. Além dos licitantes acima citados compareceram aproximadamente (40) quarenta expectadores. Iniciando os trabalhos foi efetuado pelo Senhor MARCO ANTONIO SULZBACH, Secretário de Finanças, a leitura do edital seguida dos esclarecimentos. Ato contínuo iniciou as etapas dos lances, conforme termos do item I do Edital. O Lote 01 composto por uma Camionete GM/S10 ADVANTAGE D a gasolina, Placas IST 4258 ano e modelo 2011, chassi 9BG138GP0BC490589, no estado avaliado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), foi arrematada pelo Senhor Jose Ademar Martini Bianchin, CPF nº. 417.924.590-68 RG Nº. 7027397087, residente e domiciliado na Rua São Borja, nº. 2020, Itaqui-RS, fone (55) 99977-6097, com o lance de R$ 17.100,00(dezessete mil e cem reais); o Lote 02 composto por uma Carregadeira Marca MICHIGAN 75 III, ano de fabricação 1980 no estado, avaliado em R$ 25.200,00, (vinte e cinco mil e duzentos reais ), foi arrematada pelo Senhor Sergio Piazza, CPF nº. 371.352.870-53, RG Nº. 1032406868, residente e domiciliado na Rua Garibaldi, nº. 323, Frederico Westphalen/RS, com o lance de R$ 25.200,00(vinte cinco mil e duzentos reais); Lote 03 composto por uma Carcaça de Retroescavadeira CASE 580H sem motor avaliado me R$ 8.000,00 (Oito mil reais), foi arrematada pelo Senhor Sergio Piazza, CPF nº. 371.352.870-53, RG Nº. 1032406868, residente e domiciliado na Rua Garibaldi, nº. 323, Frederico Westphalen/RS, com o lance de R$ 8.000,00(oito mil reais);o Lote 04 composto por um trator de Esteira Maraca  KOMATSU modelo D50, Chassi nº. D50 - 15C B 4980, no estado avaliado em R$ 25.000,00 ( vinte e cinco mil reais ), foi arrematada pelo Senhor Walmor Scoz, CPF nº. 464.068.759-15, RG Nº. 431.329, residente e domiciliado na Av. São Francisco, nº 79, Goiânia/Goiás, fone (47) 98816-8980, com o lance de R$ 80.000,00(oitenta mil reais); o Lote 06 composto por Um Fiat /Uno MILLE WAY ECONOMY, ano e modelo 2012/2013, Placas, ITC 6758 chassi nº 9BD15844AD6710608, avaliado em R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), foi arrematada pelo Senhor Gabriel Corvalam de Paula Colbek, CPF nº. 010.243.560-00, RG Nº. 9104594801, residente e domiciliado na Rua São Borja, nº. 2020, Itaqui-RS, fone, com o lance de R$ 8.100,00(oito mil e cem reais); o Lote 07 composto por Um Ônibus Marca Mercedes/OF 1315 ano e modelo 1988 placas IHF 8855, capacidade para 51 Passageiros, estado de conservação regular chassi nº 9BM384098JB816869, avaliado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), foi arrematada pela Senhor Cristiano Pereira Debus, CPF Nº. 655.898.580-20, RG Nº. 6022636283, residente e domiciliado na Rua Borges de Medeiros, nº. 2859, Itaqui-RS, com o lance de R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos reais); o Lote 08 composto por Um Fiat /Uno MILLE WAY, Marca Fiat. Ano e modelo 2012/2013, placas ITO 1276 chassi 9BD195163D0369412, motor fundido, Avaliado em R$ 7.500,00 ( sete mil e quinhentos reais ), foi arrematada pela Senhor Gastão Vanderlei Dreifke, CPF nº. 464.883.830-00, RG Nº. 6044519269, residente e domiciliado na Rua Bagé, nº.255, Lajeado-RS, com o lance de R$ 10.300,00(dez mil e trezentos reais); o Lote 09 composto por Uma FIAT DUBLO Ambulância, estado de conservação regular, motor fundido e defeito na caixa ano 2006 placas IND 8006. avaliado em R$ 2.000,00 ( dois mil  reais ), foi arrematada pelo Senhor Claudi Nicola, CPF nº. 253.858.440-04, RG Nº. 1003149786, residente e domiciliado na Rua Wilson Pires Gavião, nº. 663, Maçambara-RS, com o lance de R$ 4.100,00(quatro mil e cem reais); o Lote 10 composto por Um Fiat /Uno MILLE ECONOMY, Placas, IQQ 3659 ano e modelo 2010, com motor e caixa regular, chassi dado baixa no DETRAN, estado de conservação sucata, avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais), foi arrematada pelo Senhor Claudio Geraldo Trierveiller Junior, CPF Nº. 891.048.380-68, RG Nº. 1058523653, residente e domiciliado em São Borja/RS, com o lance de R$ 1.700,00(mil e setecentos reais). Nada mais havendo, encerrou-se a reunião, e assim, eu, Paulo Ricardo Monçalves Virgili, Presidente da Comissão de Licitações do Município que secretariei a seção lavrei a presente ata, que depois que lida e achada conforme, vai assinada pelo Leiloeiro Oficial do Município e Presidente da Comissão de Licitações, pelos Membros da Comissão de Alienação, Maçambará, 14 de Novembro de 2017.

	Igor Andreise Wittke

Presidente da Comissão de Depreciação

Avaliação e Alienação
	Taiara Aparecida Dotto

Membro Comissão de Depreciação

Avaliação e Alienação

	Douglas Souza da Silva

Membro Comissão de Depreciação

Avaliação e Alienação
	Paulo Ricardo Monçalves Virgili

Leiloeiro Oficial do Município